REQUERIMENTO N.º /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, com fulcro no art. 247, I A do Regimento Interno, vêm

à respeitável presença de Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão

na ordem do dia da próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito

do Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, informações sobre o prazo para a contratação

de dentista para a Unidade Básica de Saúde – UBS do Bairro Divineia, em nossa cidade.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 14 de agosto de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Líder do Partido Liberal

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder do Solidariedade

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, informações sobre o prazo para a contratação

de dentista para a Unidade Básica de Saúde – UBS do Bairro Divineia, em nossa cidade.

A comunidade do Bairro Divineia tem procurado a Unidade Básica de Saúde – UBS do

bairro para o tratamento dentário e apesar de toda estrutura montada e secretária contratada para tal

atendimento, o posto de saúde ainda não tem um dentista designado.

Assim, é de grande relevância, tranquilizar os usuários da UBS quanto ao prazo de início

do atendimento do serviço de tratamento odontológico.

Sendo assim, faz-se extremamente necessário o esclarecimento quanto ao

questionamento acima mencionado.

Pela razão exposta, esperamos contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 14 de agosto de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Líder do Partido Liberal

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder do Solidariedade